
 

 

                                          
                                         COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
                                             DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

                                    CESPL – OSE 
 

1 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2023 

 

 

TERMO DE CONTRATO Nº: 091/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 92.305/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº: 002/2022-OSE 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA , CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

CONTRATADA: RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 18.150.794/0001-35 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E URBANISMO VISANDO A 

ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, PROJETOS BÁSICOS E PROJETOS EXECUTIVOS, NO MUNICÍPIO 

DE ITABUNA-BA 

VALOR: R$ 3.287.510,22 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, QUINHENTOS 

E DEZ REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: DE 08/03/2023 À 07/03/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0808 

PROJETO: 5.2019 

ELEMENTO DE DESPESA: 339039 

FONTE DE RECURSOS: 15000000 

 


